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Kedves Mezőberényiek!
Tisztelt Olvasók!

emlék állítását közadakozásból létrehoztuk azért, hogy ne csak 
sikerül megvalósítani. A német mi, de utódaink is gyönyörköd-
evangélikus templom melletti hessenek az alkotásban és emlé-
Elődeink emlékére szoborkom- kezhessenek a múltra. Bízunk 
pozíció elkészült. Köszönet min- benne, hogy minden mezőberényi 
den támogatónak. lakos sajátjának érzi az emlék-
A többi tervezett program eseté- művet és a programokat.
ben, gyakorlatilag pénz nélkül, a A Hírmondó idei különszámában 
szervezők kreativitásának kö- a következőt fogalmaztam meg: 
szönhetően sikerült az eredeti tar- „2023. év szóljon a büszkeségről, 
talmat, a lényeget megvalósítani. amit azért érezhetünk, mert 
Így kerül megrendezésre a város elődeink három évszázad alatt 
által a Töltött Káposzta Fesztivál, teremteni tudtak egy biztos jövőt 
és nem felejtkezünk el az őszi és az utánuk következő nemzedé-
téli programokról sem. A városi keknek, s a büszkeségről, mert mi 
rendezvények mellett a civilek, az is továbbadjuk városunkat olyan 
egyházak is hozzájárulnak, járul- módon, hogy az még élhetőbb 
tak az eseményben gazdag 2023. lesz, mint ahogy mi átvettük. 
évhez, és így méltó módon emlé- Isten éltessen 300 éve újrate-Ma, a közéletben kicsit is jártas 
kezhetünk a Mezőberény 300  lepült MEZŐBERÉNY!”városlakó számára egyértelmű, 
mellett a Petőfi 200-ra, illetve a Most azt mondom: minden – hogy Mezőberény újratelepíté-
Települési Értéktár 10. és nem főleg anyagi – nehézség ellenére, sének 300. évfordulója jegyében 
utolsó sorban a Münsingen 30. mi, mezőberényiek helyt álltunk telik az ide év. Sok-sok rendez-
évfordulójára is. és helyt állunk a következőkben vényt, eseményt, programot ter-
A nyár leginkább várt programja a is! Isten éltesse mindannyiunkat veztünk a méltó emlékezésre, 
Berényi Napok a kikapcsolódás, a és az utánunk jövőket a következő amelyek döntő része megvalósul, 
szórakozás mellett az emlékmű- évtizedekben, évszázadokban is! vagy már meg is valósult. Kicsit 
avatásról is szól. Megteremtettük, Siklósi István polgármesterugyan másként, mint terveztük, 

de tartalmat nem veszítve válnak 
valóra a sokak által összegyűjtött 
elképzeléseink.
A város – más településekhez 
hasonlóan – nem dúskál anyagi 
javakban, ezért már a tervezésnél 
azzal számoltunk, hogy a város 
költségvetéséből a szokásos nagy-
ságrendű összeget a Berényi Na-
pokhoz rendeljük hozzá, a többi 
eseményhez minimális összeget 
biztosítunk a költségvetésből, 
iiletve más, külső forrásokat pró-
bálunk szerezni. (Mindössze 1 
millió forint pályázati támogatás 
nyertünk.) Törekszünk arra, hogy 
a többnapos program alkalmat 
nyújtson a kikapcsolódásra, a ba-
rátokkal, ismerősökkel való talál-
kozásra.
Szerencsére egy maradandó 

opskmm.mezobereny.hu/BN23

XXVI.
BERÉNYI NAPOK
2023. augusztus 19-20.

XXVI.
BERÉNYI NAPOK
2023. augusztus 19-20.

Senior örömtánc, Malom 
Fitness, Burai Antal, Szlovák 
Páva, Berény Táncegyüttes és 

"Leg a láb" AMI, Berényi 
Népdalkör, PTE Brass Band, 
Show&Bors partyzenekar, 
Feyér Zita, DJ Lennard – 

szabadtéri disco, Mezőberényi 
Városi Ifjúsági Fúvószenekar, 

Mezőberényi Mazsorett 
Együttes, zumba flashmob a 

ZumBrigád Team-mel, 
Irigy Hónaljmirigy 100 perces, 

8 fős élőkoncert, 
zenés tűzijáték 

A kétnapos, ingyenes rendez-
vény ideje alatt vásári forgatag, 
helyi és környékbeli kézműve-
sek kirakodóvására, helyi érték-
társarok és büfé, minividám-
park, városnézés lovas fogattal 
várja az érdeklődőket. 

Évszázados értékeink

cikkünk a 2. és 3. oldalon olvasható
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Évszázadok az egyházakkal
Az önkormányzat Mezőberény nizmus magával hozta az Szent-
újratelepülésének 300. évfordu- írás nyelvének ismeretét, így an-
lója tiszteletére július 28. és 31. nak fordítását is. Előbb részle-
között négynapos megemlékezést teket ültettek át magyar nyelvre, 
tartott, az első nap, július 28. az majd 1541-ben megjelent a Syl-
egyházakról szólt. vester János nevéhez kötődő 
Körösi Mihály alpolgármester Biblia.
köszöntőjében elmondta, az Dr. Jároli József történész, nyu-
évfordulós ünnepséggel az egy- galmazott főlevéltáros a Római 
házakat és a civil szervezeteket is Katolikus Szűz Mária Szent Neve 
meg kívánták szólítani. Az Plébánia történetét ismertette, 
eseményen közreműködött az hangsúlyozta, már az 1780-as 
Evangélikus Rézfúvós Együttes években is éltek itt katolikusok, a 
Matajsz János vezényletével. békési plébánia írásai 1783-ban 
Lázárné Skorka Katalin lelkész, említik őket. Tánczos Eszter 
esperes helyettes a Mezőberényi hitoktató Fejérváry Celesztínáról 
I. kerületi Evangélikus Egyház- emlékezett meg, aki hitével, 
község lelkészeiről szólt. Kiemel- lelkületével példaképként szolgál 
te, hogy Oertel János Zakariás öt- a mai híveknek.  
ven évig, 1786-tól 1836-ig szol- Selmeczi Lajos Péter, a Mezőbe-
gálta a híveket, az ő idejében épült rényi II. kerületi Evangélikus 
fel a templomuk, ezért róla táb- Egyházközség lelkésze azt hang-
lával emlékeznek meg. A temp- súlyozta, identitásunk a Biblián 
lomépítés idején 196 család, alapul. Azoknak, akik 300 éve 
összesen 1097 fő tartozott az egy- elindultak Mezőberénybe, az 
házközséghez. adhatott bizonyosságot, hogy 
Futó Zoltán, a Mezőberényi Re- bármi történik is velük, Isten 
formátus Egyházközség lelkésze hűségében nem csalódhatnak. 
a Biblia-fordításokról beszélt. Ki- Isten minden közösség életében 
fejtette, a reneszánsz és a huma- jelen van.

A kereki kút átadása

A közelmúltban a muzeális gyűj- szólt. Kifejtette, a terület 1740 óta 
temény udvarára telepített kereki tartozik Berényhez, a XIX. szá-
kutat ünnepélyes keretek között zad második felében kezdődött 
július 29-én adták át a város új- meg a tanyák építése. Népessége 
ratelepítése tiszteletére megren- 1940-ben volt a legjelentősebb, 
dezett Évszázados értékeink című akkor 835 lakos élt itt. A kerekiek 
négynapos program keretében. 1900-ban kezdeményezték tanyai 

elemi iskola indítását, a tanítás az A megjelenteket dr. Burján Ka-
1901/1902-es tanévben 56 talin, a Mezőberényi Városszé-
kisdiákkal kezdődött meg, és pítő és Városvédő Egyesület el-
tartott egészen ’65-ig. Az 1901-nöke köszöntötte, elmondta, gon-
ben felhúzott iskolaépület helyére dolkodtak rajta, miként csatla-
1953 és ’55 között a kornak meg-kozhatnának az újratelepülés 300. 
felelőt építettek. A vízellátást évfordulója ünnepségsoroza-
nyolc méter mély, ásott kútból ol-tához, végül Sinka Ferenc tagjuk 
dották meg, a víz kiemelésére ez a ötletét fogadták el, hogy újítsák 
Moór-típusú, lendkerekes akna-fel a kereki kutat. Mikor az iskolát 
szivattyú szolgált, ennek megal-lebontották, akkor azt a MÉH-
kotója Moór János gödöllői gép-telepre szánták, de Sinka Ferenc-
lakatos mester volt. Henger Péter nek sikerült megmentenie, és 
hangsúlyozta, a kútszivattyú  most négy és fél hónapos munká-
helyreállítása óriási, tiszteletre val felújította. A muzeális gyűjte-
méltó teljesítmény, Mezőberény mény udvarán méltó és védett he-
ismét egy nagy eszmei értékkel lyen lesz.   
gazdagodott. A kutat Dankó Béla Henger Péter, a Mezőberényi 
képviselő, Siklósi István polgár-Helytörténeti és Tájvédelmi 
mester és Sinka Ferenc leplezte Egyesület elnöke nemcsak a kút, 
le.hanem Kereki történetéről is 

A könyvszobrász kiállítása

Az önkormányzat Mezőberény szobrot. Ez felkeltette az érdek-
újratelepülésének 300. évfordu- lődését, és talált is egy videót, 
lója tiszteletére rendezett ünnep- amely egyszerűen, érthetően adta 
ségsorozat keretében Túri And- át a könyvszobrászat alapjait. 
rea, az Orlai ház igazgatója július Alkotásaival új életre kelti, új 
29-én a városháza aulájában értéket ad a kidobásra, bezúzásra 
nyitotta meg Kéki Mária, Mező- szánt könyveknek. Eddig ötven 
berényből elszármazott könyv- könyvszobor született, kedvence 
szobrász kiállítását. az életfa motívum.
Elmondta, Kéki Mária 1968-ban Lestyán Zoé szavalattal, Siklósi 
született Mezőberényben. Koráb- István ajándékkal köszöntötte az 
ban nem érzett késztetést alko- alkotót. Kéki Mária arról szólt, tíz 
tásra, de erre öt gyermek mellett éve még nem gondolta, hogy va-
nem is nyílt lehetősége. Tíz éve laha kiállítása lesz, megköszönte 
Gyulán él. Ötven évesen mell- a bemutatkozás lehetőségét. Az 
rákot diagnosztizáltak nála, jött a alkotó ajándékként a városházát 
műtét, a kemoterápia, a sugár- ábrázoló könyvszobrot nyújtott át 
kezelés, és – mivel nem dolgoz- Siklósi István polgármesternek, 
hatott – rengeteg idő szakadt rá. illetve 300-at formázó másik 
Kreatív ötletek után kutakodott, alkotást Körösi Mihály alpolgár-
és így látott meg egy könyv- mesternek.  

Évszázados értékeink
A megemlékezéssorozat kere- ben, ugyanis számba vesszük a 
tében július 29-én ünnepi konfe- múlt értékeit, a jelen feladatait és 
renciát rendeztek a városháza a jövő lehetőségeit.
dísztermében A város nemzeti- Identitás-nyelv-oktatás-nevelés 
ségeinek hagyománya, épített címmel megtartott előadásában dr. 
öröksége és kultúrája címmel. Novákné dr. Plesovszki Zsu-zsanna 
Siklósi István polgármester kö- középiskola tanár kifej-tette, a 
szöntőjében elmondta, dr. Király mezőberényi szlovákok önálló 
Katalin, a Magyarországi Szlo- nyelvszigetet alkotnak, ugyanis a 
vákok Kulturális Intézete igaz- szarvasi, a csabai és a tótkomlósi 
gatója most nem tudott eljönni, de szlovákokkal nem azonos, csupán 
megígérte, hogy ősszel pótolja e- hasonló a kultúrájuk.
lőadását. Körösi Mihály alpolgár- Mihalik Árpádné, az általános 
mester megemlékezésében han- iskola igazgatóhelyettese han-
goztatta, 300 évvel ezelőtt, 1723- goztatta, az idén indították az 
ban Madarász András vezetésével utolsó nemzetiségi német nyelvi 
érkeztek meg a szlovákok osztályt, mivel tapasztalatuk sze-
Felvidékről. Később, 1725-ben a rint ma már a legtöbben angolt 
német, majd 1731-ben a magyar akarnak tanulni, illetve a város 
családok követték őket. A mai nap másik iskolájának is van hasonló 
fontos állomás a település életé- képzése.          folytatás a 3. oldalon
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Az evangélikusok 
megpróbáltatásai

népesség etnikai összetétele, a 
magyarság volt a legnagyobb 
kisebbség. Hasonló képet muta-
tott az egyházi élet is, bár a köz-
tudatban katolikus volt az ország, 
miközben a római katolikusok 
aránya alig haladta meg az ötven 
százalékot.
A professzor megfogalmazta, a 
századforduló környékén egyre 
inkább megerősödött a refor-
mátusság, és egyre nagyobb súlyt 
kapott az evangélikusság is. A 
második világháború idején a 
német nevűeket és származású-
akat deportálták, kit keletre, kit 
nyugatra. Ez egyértelműen geno-
cídiumot, azaz népirtást jelentett. A város kerek évforulójáról va-
A pusztítás az evangélikus sárnap délelőtt a katolikus temp-
egyház számára drámai volt.lomban szentmisén, a református 
Prof. dr. Korányi András mon-templomban istentiszteleten, az I. 
dandóját azzal fejezte be, a tör-kerületi evangélikus templomban 
ténelmi trauma ellenére nincs hálaadó istentiszteleten emlékez-
okunk kongatni a vészharangot. tek meg.
Reményteljesebbek lehetünk, ha Délután a II. kerületi evangélikus 
nem a nehézségekre figyelünk. templomban prof. dr. Korányi 
Azt a keveset, amivel rendelke-András püspökhelyettes, az 
zünk, hűséggel használjuk és for-Evangélikus Hittudományi Egye-
dítsuk a felekezeti és nemzeti tem megválasztott rektora a hazai 
közösségünk javára.evangélikusság 20. századi meg-
Az előadást Alföldi Csaba és próbáltatásairól beszélt. Kifejtet-
Feigl Rebeka Erna orgonakon-te, a 19-20. században Magyar-
certje színesítette.országon nagyon vegyes volt a 

folytatás a 2. oldalról Dr. Bereczki Ibolya, a Szabadtéri 
Dr. Rückné Mező Györgyi, a Néprajzi Múzeum ágazati fel-
gimnázium igazgatója történelmi adatokért felelős igazgatóhe-
visszatekintésében elmondta, a lyettese Épített örökségünk és a 
mai intézmény alapjait 1962-ben mezőberényi ulicskás ház címmel 
tette le az akkori tanács, 2012-ben tartott előadást. Hangoztatta, 
döntöttek úgy, hogy átadják az Hentz Lajos 1973-ban azt írta, 
evangélikus egyháznak. Felmenő hogy a három nemzetiség épüle-
rendszerben 2016-ban indították tei között nincs jelentősebb kü-
az általános iskolát párhuza- lönbség, csupán annyi, hogy a 
mosan két osztállyal, az egyik szlovákok tornácot építettek az 
angol nyelvi, a másik pedig né- utca felől. Az előadó beszélt a 
met nemzetiségi. Az általános is- Madarász utca 21. szám alatti ház 
kolát hídnak szánták a meglévő kutatásairól is. Szólt arról, az 
óvodai és gimnáziumi oktatás 1876-ban épült, és 2020-ban 
között. vásárolta meg a helyi szlovák keresztépületen található kapun vákok megtartják identitásukat, 

önkormányzat. Akkor rendkívül mehettek ki. A szárazbejárós me- hogy a három nemzetiség béké-
rossz állapotú, de még meg- zővárosi utcakép, a zárt sorú be- ben él egymás mellett.
menthető volt. Jelenleg műem- építettség jellemző a németeknél. A konferencia után nemzetiségi 
léki helyreállítása tart. Mezőberény nemzetiségi hagyo- bált tartottak a piaccsarnokban. 
A mezőberényi németek építé- mányainak őrzőiként szóltak a Vacsora előtt közreműködött a 
szeti öröksége címmel Csete helyi vezetők: Borgula György- Szlovák Pávakör, Antóni Szonja 
Gyula néprajzos muzeológus né, a Mezőberényi Szlovákok az általános iskola 5. osztályos 
tartott előadást, elmondta, a Szervezete elnöke, Frei Zita, a tanulója tanmesékkel, illetve 
németek építkezése több sajá- Német Nemzetiségi Önkor- Pákozdi Martin Alex, az evangé-
tossággal is bír. Míg a magya- mányzat elnöke, míg Horváth likus iskola 7. b. osztályos tanu-
roknál jól megfigyelhető, hogy a Róbert, a Cigány Nemzetiségi lója német nyelvű szavalattal.
ház után, azzal egyvonalban kö- Önkormányzat elnöke nem tudott Köszöntőjében Siklósi István 
vetkeznek egyre alacsonyabb te- részt venni a rendezvényén, hangsúlyozta, a mai bál kiadásait 
tővel a melléképületek, addig a üzenetét Túri Andrea, az Orlai felajánlások fedezik. Zenéről 
német építkezési forma a keresz- ház igazgatója olvasta fel. Lustyik István és Zsótér Csaba 
tépület. A telkeken többnyire Zárszavában Siklósi István arra gondoskodott. A résztvevőknek 
egyetlen L alakú építmény talál- hívta fel a figyelmet, örüljünk tetszett a muzsika, mert sokan 
ható. Az udvarról a kertbe a annak, hogy a németek és a szlo- táncra perdültek. 

A négynapos megemlékezés ke- elmondta, nem feltételezte, hogy 
retében – a Petőfi 200 év jegyében ilyen sokan vállalkoznak a túrára. 
– a negyedik napon a muzeális Mezőberény, mint Petőfi-em-
gyűjtemény elől kerékpáros túra lékhely mindig őrizte a költő 
indult a Körös-parti emlék- emlékét, és az Orlai ház könyvtár 
műhöz. részében hamarosan állandó 
A szép számú résztvevőt túrave- kiállítással gyarapszik a város. 
zetőként Földes Péter, az Alföld Útonállók Petőfi lábnyomában 
Turista Egyesület elnöke köszön- címmel emlékműsort mutatott be 
tötte. A Körös gátján Túri Andrea, Bancsi Árpád, Földes Áron és 
az Orlai ház igazgatója fogadta a Tóbiás László. Végezetül koszo-
kerékpárosokat. Siklósi István rúkat, virágokat helyeztek el az 
polgármester köszöntőjében emlékművön. 

Kerékpáros Petőfi-túra

dr. Bereczki Ibolya

Évszázados értékeink – Mezőberény 300
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Tájékoztatás falugazdász irodáról
A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Békés Vármegyei Igazgatóság 
mezőberényi falugazdász irodája 2023. július 17. naptól az 5650 
Mezőberény, '56-os emléktér 1. szám (BVKH, Kormányablak) alatt 
látja el ügyfélszolgálati tevékenységét.
Az ügyfélfogadás: hétfő: 7:30-16:30, csütörtök: 8:00-16:30.
forrás: mezobereny.hu

Négy berényi a 
vármegyei értéktárban

Dr. Gschwindt András munkássága (a helyi értéktárban a 126. sorszám 
alatt található meg) bekerült a vármegyei értéktárba, erről kapott 
értesítést a közelmúltban a helyi értéktár bizottság. Ezzel négy 
mezőberényi érték vált megyeivé: a Famíliatészta Kft. száraztésztái 
(4.,5.,6.,7.), Orlai Petrics Soma életműve (19.) és a Bodoky Károly 
Vízügyi Múzeum is (116.).

Együttműködnek a helyi 
gazdaságfejlesztés érdekében

 
Stratégiai együttműködési megállapodást kötött Békés Vármegye 
Önkormányzata a Magyar Bankholding Zrt-vel. A július 17-én aláírt 
megállapodás értelmében a bankcsoport tagjai mind projekt-
fejlesztési, mind működésfinanszírozási tapasztalataikat, 
szaktudásukat még koncentráltabban kívánják a vármegyei, 
valamint régiós – elsősorban fenntarthatósági és zöld – fejlesztési 
elképzelések szolgálatába állítani.
A most megkötött megállapodás alapján a felek fokozottan keresik 
az együttműködési lehetőségeket az önkormányzati infrastruktúra 
fejlesztése, az önkormányzatok és a kkv-k energetikai fejlesztése, 
a foglalkoztatási hatékonyságot eredményező gazdaságfej-
lesztés, valamint a kkv-k és az agrárium fenntartható 
fejlesztésének területein. Az MBH Bank széleskörű szolgálta-
tással segít összeállítani a helyi fejlesztési programokhoz, 
projektekhez szükséges fenntartható finanszírozási eszközöket. 
Ennek során komplex települési és városfejlesztési tanácsadást, 
valamint igény esetén zöld (fenntarthatósági) és digitális célokat 
szolgáló teljeskörű pályázati menedzsmentet kínál. Támogatást 
nyújt továbbá a célok megvalósítását leginkább elősegítő 
finanszírozási struktúra (hitel, tőke, kötvény, leasing, faktoring 
stb.) összeállításában is.

BÉKÉS VÁRMEGYEI ÖNKORMÁNYZAT

Érték a Települési Értéktárból

Gubakenyér
Az újkenyér ünnepéhez kö-
zeledve, emlékezzünk meg a 
gubakenyérről, ez a 127. sor-
szám alatt található meg az ér-
téktárban. A beadott javaslat 
szerint ez az étel Békés megyei 
eredetű. Itt most az elkészítése 
módját közöljük. A szalonnát 
egy serpenyőben vagy lábos-
ban kisütjük, majd a tepertőt 
kiszedjük a zsírból. A zsírban 
puhára dinszteljük a kissé 
megsózott hagymát, belefor-
gatjuk a kenyérkockákat, majd 

megcsapkodjuk egy kis vízzel, ügyelve arra, hogy a ke-
nyérkockák ne ázzanak el, épp csak puhítsa meg őket a forró 
gőz. Egy-két percre lefedjük, hogy mihamarabb felmelegedjenek 
a kenyérkockák. Közben a feltört tojásokat egy csipet sóval 
ízesítjük, villával felverjük, majd ráöntjük a serpenyő tartalmára. 
Óvatosan kavargatjuk, hogy a tojás úgy szilárduljon meg, hogy 
közben minden kenyérdarabot bevonjon. Mikor kész, rászórjuk a 
petrezselyemzöldet és a borsot.

Tartsa észben, tartsa kézben!
Rendőrségi tájékoztató

A közlekedők együtt tehetnek 
azért, hogy kevesebben sérül-
jenek meg, haljanak meg az uta-
kon. A szabályok betartása kulcs-
fontosságú, a biztonsági öv hasz-
nálata létkérdés. Erre hívja fel a 
figyelmet a Békés vármegyei 
rendőrség egy hasznos kellékkel, 
amelyet most bárki megnyerhet.
Létkérdés a biztonsági öv haszná-
lata. Ezt mutatja az idei év első A Békés vármegyei rendőrség 
félévének baleseti statisztikája, m o s t  i n d u l ó  j á t é k á v a l  a  
amely szerint 46-an haltak meg az Csat(t)lakozz kampány logóját 
országban közlekedési baleset- ábrázoló kulcstartót lehet nyerni. 
ben úgy, hogy bár kellett volna, Év végéig havonta 10, tehát 
mégsem használták a biztonsági összesen 60 darab talál gazdára. 
övet. Szomorú tény az is, hogy az Bárki részt vehet a sorsoláson, aki 
elmúlt hétvégén hat halálos bal- július 12-től kezdődően a kö-
eset miatt hét ember nem ért haza zösségi médiában #csattlakozz 
a családjához, a legfiatalabb ál- jelöléssel biztonsági öves képet 
dozat mindössze 17 éves volt. A posztol magáról, az öv haszná-
tragédiák megelőzéséért a leg- latára kéri ismerőseit és a posztról 
többet maguk a közlekedők tehet- képernyőfotót küld a bekes-
nének azzal, hogy betartják a sza- mbb@gmail.com címre. Újra 
bályokat, vigyáznak magukra, próbálkozni ér! Aki egyik hónap-
utasaikra és figyelnek másokra. A ban nem nyer, új fotóval, új poszt-
kulcs tehát a közlekedők kezében tal a következő hónapban is 
van, minden résztvevő tehet a- pályázhat.
zért, hogy a helyzet javuljon, ne Tartsa észben, tartsa kézben! 
sérüljenek, haljanak meg ennyien A kulcs a szabályok betartása! 
az utakon. …hogy mindenki hazaérjen!

Anyakönyvi hírek
Eltávoztak közülünk: 
Bokor Imre (1951), Wagner Márton (1961), Bíró László (1946), Balog 
Ambrusné Bugyi Piroska (1928), Nagy Lajos Zoltán (1979), Szitás 
Sándor (1927 Körösladány), Kovács Mihály (1941), özv. Gazdovics 
Gyuláné Lammersfeld Julianna (1937), özv. Hajdu Józsefné Beregi 
Róza (1931), özv. Tóth Jánosné Hegyesi Julianna (1937 Köröstarcsa), 
Valentinyi Mihály (1933), Gulyásné Bihari Zsuzsanna (1966).
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A Mezőberényi Cigány Nemze- radó éjszaka számolták fel az SS-
tiségi Önkormányzat augusztus katonák, és három-négyezer ro-
2-án megemlékezést tartott a mu- mát gyilkoltak meg. A magyaror-
zeális gyűjtemény udvarán.  Hor- szági roma áldozatok számát a 
váth Róbert elnök beszédében becslések öt- és hetvenezer közé 
elmondta, vannak olyan dá- teszik.
tumok, amelyek kimaradtak az is- A politikai hatalom hallgatott a 
kolai történelem órákon, ilyen au- roma nép magas szinten szer-
gusztus 2. is. E dátum a Cigány vezett, kegyetlen elpusztításáról. 
Világszövetség 1972-es párizsi A történelmi felelősségvállalás 
kongresszusa határozata alapján hiánya jellemzi a magyar tan-
lett a cigány holokauszt nemzet- könyveket. A történelemórák el-
közi emléknapja. várása olyan magyar történelmi 
Magyarországon 1916-tól bel- események, dátumok, személyek 
ügyminisztériumi rendelet írta teljes ismerete, amelyek a roma 
elő a cigányok összeírását. A 12 é- történelem, a főbb személyek és 
ven felüliek úgynevezett cigány- dátumok számottevő részét tartal-
igazolványt kaptak, ujjlenyo- mazzák. Mégis, a mai magyar 
matot vettek tőlük és C betűt írtak közoktatásban a romákról némi 
irataikra. A nyilas hatalomátvé- sztereotipikus megjelenítésen kí-
tellel, 1944-ben a romákat szerve- vül szinte semmilyen tényszerű 
zetten kezdték összegyűjteni és tudást nem adnak át.
gettókba zárni. Magyarországon A roma holokauszt emlékére a 
a legnagyobb gyűjtőközpont a muzeális gyűjtemény falán 2021-
komáromi Csillagerődben volt. ben elhelyezett emléktáblát a 
Auschwitz-Birkenau táborát cigány önkormányzat és az Orlai 
1944. augusztus 2-áról 3-ára vir- ház koszorúzta meg.   

Roma holokauszt

Ezeken a számokon kérhet 
időpontot szakorvosától
Békési Gyógyászati Központ és Gyógyfürdő
5630 Békés, József Attila utca 5.
telefonközpont:
66/411-022 hétfőtől péntekig, 7-15 óráig
66/411-455 hétfőtől péntekig, 7-15 óráig

szakrendelések:
addiktológia 66/411-302 hétfőtől csütörtökig 13-15 óra
belgyógyászat I., II. 66/886-096 hétfőtől csütörtökig 11-16 óráig
bőrgyógyászat 66/411-430 hétfőtől csütörtökig 7-8 és 14-16 óráig
foglalkozás-egészségügy 66/886-134 hétfőtől péntekig rendelési 
időben
fül-orr-gégészet 66/886-097 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
laboratórium 66/886-098 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
neurológia 66/886-099 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
nőgyógyászat 66/886-100 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
onkológia 66/411-022 hétfőtől péntekig 7-15 óráig
ortopédia 66/886-135 hétfő, szerda, csütörtök 14-16 óráig
pszichiátria, pszichológia 66/411-302 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
reumatológia 66/886-135 hétfő, szerda, csütörtök 14-16 óráig
röntgen 66/886-101 hétfőtől csütörtökig 12-16 óráig
sebészet 66/886-102 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
szemészet 66/886-103 kedd, szerda, csütörtökig 14-16 óráig
tüdőgondozó 66/411-024 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
tüdőszűrés  66/411-024 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
66/886-101 hétfőtől csütörtökig 12-16 óráig
ultrahang 66/886-101 hétfőtől csütörtökig 12-16 óráig
urológia 66/886-105 hétfőtől csütörtökig  7-8 és 14-15 óráig
 

forrás: https://bekesirendelo.hu/elojegyzes/

Valentinyi Mihályt július 12-én, 
90. születésnapján családja kö-
rében köszöntötte Siklósi István 
polgármester, és adta át az Orbán 
Viktor miniszterelnök által aláírt 
emléklapot és a város ajándékát. 
Miska bácsi élete, munkája 
összefonódott a faipari szövet-
kezettel, ezért sokan ismerték. 
Mindennapjait otthon töltötte, 
unokái, dédunokái jelentették 
számára az örömöt. 
A családtól kaptuk a tájékoz-
tatást, hogy az idős férfi július 28-
án elhunyt, őszinte részvétünk a 
hozzátartozóknak.

Valentinyi Mihály eltávozott

Tábor a családsegítőben
A Városi Humánsegítő és Szoci- felhevült testtel nem ugrunk a víz-
ális Szolgálat család- és gyermek- be. Pósteleken az állatsimogató-
jóléti szolgálata június 26-tól jú- ban nagy sikere volt a lovaknak, 
nius 30-ig napközis tábort tartott őzikéknek. Itt a kirándulás szabá-
halmozottan hátrányos helyzetű lyairól beszéltünk, mit vigyünk 
gyermekeknek. A rendezvény magunkkal, hogyan védekezhe-
célja a szabadidő hasznos eltöl- tünk a kullancsok ellen, valamint, 
tésén túl az ismeretterjesztés volt. hogy nem szemetelünk a termé-
A program keretében a gyerekek 

szetben sem. A heti programot a 
látogatást tettek a mezőberényi 

gyerekek kívánságára filmné-tűzoltóságon, voltak a Kálmán 
zéssel és jégkrémmel zártuk.Fürdőben és a pósteleki parkban. 
Köszönjük a támogatást a tűz-Minden helyszínen igyekeztünk 
oltóság dolgozóinak, Varga Bá-hasznos ismereteket megosztani a 
lint vállalkozónak a lángost.résztvevőkkel, mint például a tűz-

gyújtás szabályairól, arról, hogy  Nagy Judit szakmai vezető
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Természeti értékeink
Múzeumi esték előadássorozat 
keretében július 27-én Szele-
kovszky László természetvé-
delmi szakember a muzeális 
gyűjteményben a helyi érték-
tárban megtalálható természeti 
értékekről szólt.
Körösi Mihály alpolgármester, az 
értéktár bizottság elnöke – a szép 
számú érdeklődő előtt – köszön-
tőjét örömteli hírrel kezdte, ugya-
nis dr. Gschwindt András mun-
kássága bekerült a megyei érték-
tárba. Az alpolgármester kifej-
tette, dr. Gschwint Andrásnak 
nemcsak az űrkutatási munkáját 
becsüljük, hanem azt is, hogy 
odafigyel a város értékeire. 
Szelekovszky László bevezető-
ként arról szólt, hogy 1964-ben két évvel később a jogszabály 
került Mezőberénybe, itt agro- módosításával ezt is sikerült 
nómusként dolgozott. Ha a elérniük. Az előadó kifejtette, a 
városba jön, az utcán ma is sokan legrégibb kunhalmokat ötezer 
köszönnek neki. A sárga erdei évesnek tartják, ezek között 
tulipánról azt hangsúlyozta, hogy vannak őrhalmok, települési, 
a legtöbb tudós úgy vélekedik, illetve temetkezési helyek. Az or-
hogy valahonnan keletről szár- szág legnagyobb kunhalma a bé-
mazik, de ez egyáltalán nem késszentandrási Gödény-halom, 
biztos. ez 12 méter 26 centi magas.
A kunhalmok védelméről szóló A városi ligetről Szelekovszky 
1996-os törvényről elmondta, László elmondta, ott erdei 
hogy dr. Tóth Alberttel és mások- lombhullató fák találhatók, 
kal együtt ennek előkészítésében ezeket nem mértani pontossággal 
vett részt. Az eredeti törvényből ültették, ez adja a terület szép-
kimaradt, hogy azt tilos szántani, ségét.

Látogatók Izraelből
Július 13-án különleges látogató-
ja volt a gyűjteménynek, Klein 
Árpád fiával és unokájával Iz-
raelből érkezett, hogy megem-
lékezzen Klein Józsefnéről és 
Klein Ilonáról, Klein Árpád 
édesanyjáról és nővéréről, illetve 
a többi, Auschwitzba elhurcolt 
mezőberényi zsidóról. A gyűj-
temény udvarán rótták le kegye-
letüket a felújított holokauszt-
emlékműnél. Majd az emlékezés 
után megtekintették a muzeális 

büszke. Az elmúlt évtizedekben gyűjtemény kiállításait és a 
vendégkönyvbe a köszönő be- rendszeresen ellátogatott Mező-
jegyzést héberül Klein Árpád fia berénybe a holokauszt áldozata-
írta. Klein Árpád tizenkét évesen inak emlékművéhez és a gyűjte-
elvesztette édesanyját és nővérét. ménybe is betért. Többnyire va-
Fájdalma olyan erős volt, hogy lamelyik családtag kíséretében 
tizenévesen elhagyta az országot 

érkezett, hogy mécsest gyújtsa-és Izraelben talált otthonra. Fia-
nak elpusztított hozzátartozóik talon megnősült, ma már népes 
emlékére.                  Csete Gyulacsaládja van, 16 dédunokára 

Különdíjat kaptak

Az Orlai ház díszítőművészeti szálán varrott – mester remek mi-
köre a szakmai év zárásaként a nősítésű – alkotásokkal szerepelt, 
közelmúltban három országos és jó eredményt ért el. A 
pályázaton vett részt, és nagyon berettyóújfalui X. Kitesszük a 
szép sikerrel. Mint azt Bogárné szűrét országos versenyen békési 
Szőke Erika, a kör vezetője el- szűcshímzéssel vettek részt, a 
mondta, a miskolci Fügedi Márta beküldött munkáik nagyon tet-
Népművészeti Egyesület által szettek a zsűrinek. A VIII. 
kiírt XIX. Virágzó Népművészet Százrózsás Hímzőpályázat-ra 
című pályázata több népmű- szentistváni vizitke hímzésű al-
vészeti ágnak szólt. A mezőbe- kotássorozatot küldtek be. A zsűri 
rényi csoport ezen cserépfalui ezeket különdíjjal jutalmazta.

Hat tábor az Orlai házban

Az Orlai ház július 3-tól augusztus 11-ig hat Nyári Napközis Erzsébet 
Tábort tartott, felvételünk augusztus 3-án a kézműves táborban készült.  

X. MEZŐBERÉNYI MŰVÉSZTELEP 
ZÁRÓKIÁLLÍTÁSA

VÁLOGATÁS A 10 ÉV MUNKÁIBÓL

Időpont: 2023. augusztus 20. 11 óra

Helyszín: Mezőberény, Kossuth tér 1. (a városháza emeleti folyosója)

Köszöntőt mond: Siklósi István, Mezőberény polgármestere
és Vesmás Péter építész, a Magyar Művészeti Akadémia szegedi 

regionális munkacsoportjának elnöke

Megnyitja: Ván Hajnalka művészettörténész

Közreműködik: Bodóczki Ernő és zenekara

Megtekinthető: 2023. december 31-ig a városháza nyitvatartási idejében

 

Helyszín: Mezőberény, Kossuth tér 1.(városháza földszinti aulája)
Megtekinthető: 2023. szeptember 29-ig a városháza nyitvatartási idejében

X. MEZŐBERÉNYI MŰVÉSZTELEP 
AMATŐR ALKOTÓINAK KIÁLLÍTÁSA

A X. Mezőberényi Művésztelep zárókiállítása 
szakmai program megvalósítását 2023. évben a 

Magyar Művészeti Akadémia támogatta 
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VI. Szlovák tábor

A szlovák nemzetiség gyermekek nevezetességeit keresték szlovák 
számára hirdetett tábort. Minden nyelvű térképen. Az  evangélikus 
nap nemzetiségi nyelvet és zenét nagytemplomot is meglátogattuk. 
tanultak a résztvevők. Kézműves A Csaba Park játszóterén boldo-
foglalkozásokon rongybabát, gan, önfeledten szórakoztak.
fonalból és gyöngyből karkötőt Mezőberénybe  é rkezve  a  
készítettek, festettek, színeztek Vrbovszki Pál lovaskocsi-gyűjte-
könyvjelzőt, fontak búzaszálat, ményét néztük meg. A gyerekek a 
kerámia tárgyat korongoztak. Mamicska konyha tésztáit uzson-
Ismerkedtek a kalózok életével, názták minden délután. A nyitó és 
népmesét hallgattak és gyógy- záró rendezvényre sok családtag 
növényekkel is találkoztak. Ké- eljött, és boldogan nézték meg a 
szítettek gyertyát, illatpárnát szlovák műsort, amit egy hét alatt 
varrtak, majd azt megtöltötték tanultak a gyerekek. Az elké-
levendulával. A záró napon ki- szített kézműves alkotásait min-
állítást rendeztünk a héten meg- denki hazavihette. Emléklappal 
született tárgyakból. köszönték meg a pedagógusok a 
Kirándultunk Békéscsabára, gyerekeknek a foglalkozáson va-
megismerték a szlovák tájház ló aktív részvételt. Bízunk benne, 
történetét. Viseleteket láthattak és hogy lesz folytatása, és a fiatalabb 
a Tranoscius énekeskönyv törté- generáció is tesz azért, hogy a 
netét ismerhették meg. Békés szlovák nyelv megmaradjon Me-
vármegye szlovák településeit, zőberényben.

A tábort támogatja a Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi 
Kapcsolatokért Felelős Államtitkárság.

NTAB-KP-1-2023/1-000044 számú pályázat
 

Országos Szlovák Önkormányzat
Békés Vármegyei Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat
Mezőberényi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, mezőberényi 
magán emberek és önkéntes segítők.

Mindenkinek köszönettel tartozunk!
Borgula Györgyné elnök

A könyvtár ajánlja
Tudás 30 másodpercben

A Tudás 30 másodpercben soro-
zat könyvenként harminc témát 
dolgoz fel vidám és színes formá-
ban, mindössze 30 másodperc 
alatt. A rövid, könnyen érthető 
magyarázatokat szórakoztató 
feladatok követik, amellyel a 
gyerekek gyakorolhatják frissen 
megszerzett tudásukat. Olyan 
tárgyköröket dolgoznak fel, mint 
például a Föld, az esőerdők, a 
mítoszok, a tudomány, a művé-
szetek, a sport, a matek, az emberi 
agy vagy éppen a dinoszauru-
szok. Ezek kitűnő kiindulási 
pontként szolgálnak a tudomá-
nyok iránt érdeklődő fiatal olva-
sóknak.

MEGHÍVÓ
A Mezőberényi Szlovákok Szervezete

és Mezőberényi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat
tisztelettel meghív minden volt Kerekiben lakót,

városlakót és családokat

2023. szeptember 3-án vasárnap 12 órakor
KEREKI találkozóra.

Helyszín: Szlovák Közösségi Ház, Mezőberény, Gyomai út 21. 
Ebéd: birkapörkölt, krumpli, savanyúság és kenyér.

Jelentkezés: Mertz Mártonné, telefon: +36 20 588-0088.
Jelentkezési határidő: 2023. augusztus 28. hétfő.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.  
a szervezők

Intézményi hírek / Civil hírek2023. augusztus
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A cigánymisszió 
gyermektábora

A Magyar Pünkösdi Egyház Or- mozgásos vetélkedők, sportjáté-
szágos Cigánymissziója július kok következtek. Délután a tábo-
17-től augusztus 4-ig tábort rozók kézműves foglalkozáson 
tartott a Kérhalom utca 10. szám vettek részt, jellemzően, festet-
alatti roma közösségi házban a tek, gyöngyöt fűztek. A gyerekek 
Delhi városrészben élő gyerekek 

napi háromszori étkezést kaptak: 
számára. Mint azt Kunné Bujdo-

tízórait, ebédet és uzsonnát, a 
só Krisztina táborvezető elmond-

főétkezések között is ettek vala-ta, a gyerekek életkora 3 és 13 év 
mit, például dinnyét vagy nápo-között mozgott, napi létszámuk 
lyit. A táborozókkal öt önkéntes 25 és 40 között változott. Reggel 
foglalkozott, három nő és két kilenc órakor találkoztak, a napot 

hitéleti tanítással kezdték, majd férfi.

Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy a Mezőberényi Hírmondó 
kiadója az újság színvonalának megőrzése érdekében július 1-től 
emelte az újság hirdetési árait. Az új tarifák: 

Hirdetési felület nagysága Ára (áfá-val)

1 oldal (180x260mm) 64.000 Ft
1/2 oldal (180x130mm) 32.000 Ft

1/4 oldal (130x86mm) 16.000 Ft
1/8 oldal (86x61mm) 8.000 Ft

1/16 oldal (86x29mm) 4.000 Ft

A már érvényben lévő megállapodásaink természetesen változatlanok 
maradtak, tehát annak lejártáig érintett partnereink a régi áron 
hirdethetnek. Tovább él a 3+1 akciónk is, tehát aki három hirdetés árát 
kifizeti, a negyediket ingyen kapja.

MEZŐBERÉNYI

HÍRMONDÓHÍRMONDÓ
INGYENES KÖZÉLETI INFORMÁCIÓS LAP

ARCHÍVUM

ANNO 1991

BÖ ERZ ÉE NM Y

új hirdetési árai

200 Ft/fő/óra kedvezménnyel

Megszemlélték a kerteket

Az idén A legszebb konyhakertek meg, ők fotón mutatják be ker-
– versenyre tizenketten jelentkez- tészkedésük eredményét. Az elő-
tek. A háromtagú zsűri: Dévényi ző évekhez hasonlóan, az idén is a 
Csilla elnök, illetve Hernádi Mi- Töltött Káposzta Fesztivál kere-
hály és Magyar Pál augusztus 4- tében szeptember 16-án tervezik 
én hét kertet látogatott meg, a töb- a verseny eredményének kihir-
bieknek ez az időpont nem felelt detését.

A BEM szalonnasütése

A Baráti Egylet Mezőberényért (BEM) nyaranta rendszeresen 
megtartja szalonnasütését a muzeális gyűjtemény udvarán, ezt az idén 
július 14-én rendezték meg. 

Intézményi hírek / Civil hírek 2023. augusztus
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Országos bajnokságon jártak

Szegeden július 28-30. között tar- pedig az ötödik helyen ért célba 
tották meg a Gyermek, Kölyök gyomaendrődi és budapesti csa-
Magyar Bajnokság, Kolonics pattársaival.
György Emlékversenyt. Az or- A nyári versenyszezon véget ért a 
szágos viadalon 88 egyesület 

kisebbek számára. A serdülő és 
több mint 1500 kajakosa és ke-

ifjúsági korosztály augusztus 3-6. nusa vett részt. A KSI Gyoma-
között mérettette meg magát endrőd csapatát a mezőberényi 
szintén Szegeden a Maty-éren, Zámbori Zsolt is erősítette, aki 
ahol öt mezőberényi fiatal szállt MK4 U13 2000 méteren a máso-

dik, MK4 U13 1000 méteren hajóba.

Színes program, sok látogató

A western filmek hangulatát érez- szatot a Mezőberényi Íjász és 
hette az, aki július 22-én kilá- Hagyományőrző Sportegyesület 
togatott Mezőberényben, a Gyo- tagjai mutatták meg, a rendez-
mai úton a Maczkó Farmra, Va- vény résztvevői kézbe is vehették 
lentinyi Károly tanyájára, ugya- az íjakat.
nis itt Szabóné Szöllősi Anna öt- Kutyás bemutatót tartott a Rex 
lete nyomán Western napot ren- Mentőkutyás Egyesület. A Macz-
deztek. kó Farm lovasaival bemutatták 
Az egész napos programot Sik- azt, hogy – az állatok intelligen-
lósi István polgármester nyitotta ciájából adódóan – miként tudnak 
meg. Mondandóját azzal kezdte, a lovak és a kutyák együttműköd-
hogy emlékezzenek meg a fia- ni. Herbály András amerikai 
talon elhunyt ifjú Maczkó Ist- fegyvereit hozta el, illetve bű-
vánról, aki ezt a farmot megál- vésztrükkjeivel kápráztatta el az 
modta. Szólt arról is, hogy a mai érdeklődőket. Befejezésként a 
rendezvény Szabóné Szöllősi An- Maczkó Farm Western Linedance 
na ötletéből született meg, és a lánycsapata táncolt.
Western napot szeretnék a jövő- A Maczkó Farm rendkívül színes 
ben is évente megrendezni. programot kínált a látogatóknak, 
Hogy milyen is az a western lo- kipróbálhatták a rodeóbikát, fel-
vaglás, azt Butsi Adrienn lova- ülhettek a körhintára. A lovasko-
soktató és tanítványai mutatták csik iránt érdeklődők Vrbovszki 
be, a vállalkozó szellemű gyere- Pál kocsigyűjteményének egyik 
kek és felnőttek ki is próbálhat- darabját, egy lőcsös kocsit tekint-
ták. Az érdeklődőknek az íjá- hettek meg.

Német tábor
A Német Nemzetiségi Önkor- rejtelmeibe Tímár Pál avatta be a 
mányzat, Mezőberény június 25. táborozókat. Galló Katalin já-
és 30. között táborát azzal a céllal tékos sportvetélkedőt szervezett a 
rendezte meg, hogy a résztvevő gyerekeknek. Herczeg László 
gyerekek – szaktanárok veze- családkutató tagunkat kértük fel, 
tésével – ismerkedjenek a német hogy emlékezzen meg Mező-
nyelvvel, a hagyományokkal és a berény újratelepítésének 300. 
nemzetiségi tánccal. A nyelvi fog- évfordulójáról.
lalkozásokat Kocsorné Kovács A táborzáró eseményen a hét so-
Bernadett, a táncokat pedig Ba- rán tanult német mesét adták elő a 
racsi Gergő irányította. A tízórait gyerekek. A nyitó- és záróesemé-
és az uzsonnát tagjaink állították nyen is hagyományos német étel-
össze, ezek között szerepelt lel vendégeltük meg a résztve-
hagyományos német étel is. vőket.
A délutáni kézműves foglalkozá- Szeretném megköszönni tagja-
sokon Debreczeni Klára Népi inknak, akik ezen a héten – az ott-
Iparművész mutatta be a szövést, honi feladataikat hátrahagyva – 
Kisari Miklósné az agyagozást, mindent megtettek a tábor sikeres 
Hőgye Mihályné a makraméké- megvalósításáért. 
szítést, míg a könyvkötészet 

A Nagycsaládosok Mezőberényi vitézt nézhették meg a gyerme-
Egyesülete immár 13 éve tartja kek. Az ebédet a Mezőberényi 
meg a Kacagó Ligetet, ezeken a Szlovákok Szervezete főzte, a 
napokon benépesül a városi liget, rengeteg palacsintát az egyesület 
és a gyerekek jókat játszanak, a tagjai sütötték. Az évfordulóra 
családok kellemesen szóra- tekintettel a szervezet 300 szele-
koznak. tes palacsintatortát osztott ki.
Erre az idén július 15-én került Az esemény létrejöttéért köszö-
sor, az egyesület a 2023-as prog- net a Nagycsaládosok Mezőbe-
ramot a város újratelepülésének rényi Egyesületének, a Mezőbe-
300. évfordulójához kapcsolta. A rényi Szlovákok Szervezetének, a 
babakocsis felvonulás a főtéri Kolotech Kft-nek, a Mezőberényi 
parkból indult Mickey és Minni Polgárőr Egyesületnek, Mező-
mesefigurák vezetésével, majd a berény Város Önkormányza-
ligetben több mint harminc hely- tának, a család- és gyermekjóléti 
színen folytatódott. Volt euro szolgálatnak és az Orlai háznak.
bungee, buborékfoci, kicsik szi- A rendezvényt támogatta a 
gete, íjászat, óriáscsúszda, 300 Nemzeti Együttműködési Alap, a 
kifestő, kézműveskedés, vala- Miniszterelnökség, a Bethlen 
mint bohócok a mezőberényi óvó Gábor Alapkezelő.
nénik jóvoltából, illetve lézerharc forrás: Mezőberény Város 
a család- és gyermekjóléti szol- Önkormányzata Facebook-
gálat támogatásával. A Kacagó oldala
Bábszínház előadásában a János 

Kacagó Liget

Kovácsné Kozma Diána és Kovács Gábor edzők

Frei Zita elnök,
Német Nemzetiségi Önkormányzat, Mezőberény
Mezőberényi Német Hagyományápoló Egyesület

Civil hírek2023. augusztus
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Régi motorokat, veterán autókat keresek: 
Simson, MZ, Jawa, Csepel stb! 
Lehet hiányos, üzemképtelen is! 

+36 20 572-5142

1.000 kilogramm szemes kukorica eladó. 
Ár: 95 Ft/kg. 

Érdeklődni: +36 30 421-6483.

Integrált tenisztábor

A Magyar Tenisz Szövetség Fo- borát. A III. Integrált nyári 
tenisztáborban – a Nestlé Hunga-gyatékossággal Élő Teniszezők 
ria Kft. támogatásának köszön-Bizottsága megbízásából a Cse-
hetően – 14 hallássérült, 25 pel-Szigeti Fogyatékosok Sport-
értelmileg akadályozott és 11 ép egyesülete és a Mezőberényi Is-
fiatal vett részt, továbbá a mező-

kolatenisz Sportegyesület július berényi egyesület tagjai. A tábor 
23. és 28. között hetvennél több vezetője Medvegy Judit volt.
résztvevővel a Madarász Lovas- forrás: Mezőberény Város 
tanyán az idén is megszervezte tá- Önkormányzata Facebook-oldala

Országos bajnok

A szabadkígyósi kastélypark jú- Az eseményen a Mezőberényi 
lius 1-2-án adott otthont a törté- Íjász és Hagyományőrző Sport-
nelmi íjászat országos és nemzeti egyesület is képviseltette ma-gát. 
bajnokságának. A versenyen közel A számszeríjászok között Fehér 
háromszáz hazai és külföldi íjász Csaba az első helyen végzett, le-
vett részt. A megmérettetésen csak győzve a tavalyi világbajnokot. A 
tradicionális íjjal lőhettek és kor- fiatal nők között Pocsai Anna – 
ban hozzá illő öltözetben, így a aki csupán egy éve kezdte el 
kastély látogatói időutazáson ve- rendszeres edzést – a második 
hettek részt. helyet szerezte meg.

A X. Szalai Barna 
Emléktorna végeredménye

45 év alatti férfi egyéni Férfi páros kategória 
kategória 1. Eckert Roland/Petrás Péter 

1. Petrás Péter (Debrecen) (Szarvas/Debrecen)
2. Csernus István (TSZSK 2. Mihály Dániel/Kovács Dániel 

Gyula)
(Békéscsaba)

3. Fábián Zsombor 
3. Csernus István/Szabó Tibor (Mezőberény)

(Gyula/Debrecen) és3. Boczonádi Tamás 
3. Grosz Ferenc/Szűcs Krisztián (Mezőberény)

(Mezőberény)
45 év feletti férfi egyéni  

kategória 
Vegyes páros kategória1. Szűcs Krisztián (Mezőberény)
1.  Szűcs-Erdélyi Ilona/Szűcs 2. dr. Szula Attila (Orosháza)

Krisztián (Mezőberény)3. Vincze Tamás (Gyomaendrőd)
2. Csernus Tímea/Csernus István 3. Kovács Zoltán (Békéscsaba)

(TSZSK Gyula)
Férfi egyéni vigaszág kategória 3. Eckert-Gyurkó Anita/Horváth 
1. Méhes Krisztián Zoltán (Szarvas/Viharsarki 

(Nagyszalonta)
Orkák)

2. Tábor Miklós (Viharsarki 
3. Molnár Mária/Klembucz Orkák)

István (Sarkad) 3. dr. Kerekes Attila (Viharsarki 
Orkák)

3. Winter Attila (Mezőberény) forrás: www.szbtcm.hu

300 kilométer kerékpáron

Az Alföld Turista Egyesület tag- tek meg, 17 és közel 30 fő közötti 
jai július hónapban három napot létszámmal.
jelöltek ki, hogy gyűjtsék a kilo- Két éve, 2021-ben a német lakta 
métereket, azaz pontosan 300 ki- falvakat keresték fel, tavaly a 
lométert a város újratelepítésének szlovák lakta településekre 
évfordulója alkalmából. A meleg kerekeztek, az idén az országha-
nekik sem kedvezett egyik nap táron belül rótták a köröket. A 
sem, de különösen július 16-án lelkes, kitartó csapat Pusztai 
emberpróbáló kilométerekkel a László, Földes Péter és Hoffmann 
hátuk mögött érkeztek a város- Ádám vezetésével teljesítette vál-
háza elé. lalását. 

forrás: Mezőberény Város Július 8-án 100, július 15-én 125 
Önkormányzata Facebook-oldalaés július 16-án 75 kilométert tet-

fotó: SZASALA

Civil hírek 2023. augusztus
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Erőszakos hittérítés?
Államalapító István királyunkról Itt esünk át a ló túlsó oldalára. 
nem egyszer megjegyzik, hogy Oda, hogy azokat is elítéljük, akik 
erőszakkal térítette át a magyar- egyszerűen csak a meggyőződé-
ságot a keresztyén hitre. Az ősi sükről beszélnek. Mert össze-
írásbeli források egyszerre erősí- mossuk őket azokkal, akik vagy 
tik meg azt, hogy sokan a hit- erőszakkal, vagy aljas, a becsü-
térítők bizonyságtételére, termé- lettel, tisztességgel össze nem 
szetes módon, saját maguk dön- egyeztethető módszerekkel „térí-
töttek a keresztyénség felvétele tenek”. (Pl. behálóznak tudatlan 
mellett, míg másokat valóban gyermekeket.) De ne tegyünk 
kényszerítettek rá. Mert ez volt a egyenlőségjelet a kétféle út közé!
történelmi út, és bizonyos mérté- Jézus Krisztus a mennybe-
kig a történelmi kényszer is. menetele előtt elküldte a tanítvá-
Nemcsak a keresztyén államok nyait: „…tegyetek tanítvánnyá 
tettek ilyet. Erőszakos „hitté- minden népet, megkeresztelve 
rítést” végeztek a kommunisták is őket az Atyának, a Fiúnak és a 
1947-et követően Magyaror- Szentléleknek nevében, tanítva 
szágon, és ilyen erőszakos „hit- őket, hogy megtartsák mindazt, 
térítést” végez ma is minden ide- amit én parancsoltam nektek.”
ológia, amely gyorsan akar át- Jézus útján nincs, nem lehet erő-
törést a saját nézeteinek elter- szak. Nem fér bele. A tanítás igen. 
jesztésére. Igen, ebbe beletartozik A Jézusról való tanúskodás igen. 
a másik vallásnak, ideológiának, Az erőszak nem. Ez a nehezebb, 
nézetnek az erőszakos elnyomása lassabb út. De akik így ismerik 
is. Akár hazugsággal, vér árán is. meg Jézust, azok sokkal inkább 
Voltak meggyőződéses kommu- ragaszkodnak hozzá, és ra-
nisták, és vannak ma is, akik meg- gaszkodnak keresztyénségükhöz 
győződéssel ragaszkodnak e- is. Megéri ezt az utat választani. 
gyik-másik valláshoz, ideológi- Ez méltó Krisztushoz, és hoz-
ához. Általában ők nem akarnak zánk, keresztyénekhez, Jézus 
erőszakkal senkit „áttéríteni”. Krisztus követőihez is. 
Meggyőzni igen, tanítani igen, de Futó Zoltán
erőszakkal áttéríteni nem. református lelkipásztor

Gyászkocsival bővült a gyűjtemény

A közelmúltban gyászkocsival oszlopokat az önkormányzattól 
bővült Vrbovszki Pál értéktárba is kapta.
bekerült kocsigyűjteménye. Mint Vrbovszki Pál elmondta, a tót egy-
azt a tulajdonos elmondta, a ko- ház a gyászkocsit a hetvenes évek 
csit ez év tavaszán vásárolta igen közepéig használta. Mivel édesap-
rossz állapotban. A két első kerék jának volt lova, ő is szállított ki rajta 
össze volt törve, ezek a rajta lévő halottat. A házigazda mutat egy fo-
díszekkel felújításra szorultak, a tót is 1960-ból, felesége nagyanyját 
fafaragó és faesztergályos mun- vitték ki a kocsin a temetőbe.
kát Kovács András végezte el. Vrbovszki Pál negyven éve gyűjti a 
Hogy a nagyméretű járművet kocsikat, hagyományápoló tevé-
megvédje az időjárástól, ehhez kenységéért ez év februárjában a 
színt kellett építenie, ehhez a vas- várostól elismerő oklevelet kapott.

Köszönetnyilvánítás

Fájó szívvel mondunk 

köszönetet mindazoknak, akik

Kovács Mihály
temetésén megjelentek,

sírjára koszorút, virágot helyeztek,

fájdalmunkat részvétükkel enyhíteni igyekeztek.

 

A gyászoló család

Gronauban jártak

Mezőberény testvérvárosa, Gro- formában, összetételben koráb-
nau a közelmúltban két civil szer- ban nem adtak koncertet.
vezetet látott vendégül. A Gyer- A hatvantagú delegáció a régi 
mek FC U 19-es csapata a Vor- civil kapcsolatok ápolására és az 
wärts Epe sportegyesület meghí- újak kiépítésére érkezett. Ven-
vására megalakulásuk 100. évfor- déglátóik,  a Petőfi Kör számtalan 
dulója alkalmából nemzetközi programot szervezett számunkra. 
labdarúgó tornán vett részt. A két csoportot végigkísérte – 
A Mezőberényi Városi Ifjúsági többek között – Otto Lohle is, aki 
Fúvószenekar a helyi zenekarral, sokat tett a testvérvárosi kapcso-
kórussal együtt lépett fel, és erre lat és a civil szervezetek együtt-
már korábban is készültek külön- működéséért. 
külön. Ulla Sander-Stief gronau-i forrás: 
zenész szerint kihívás volt a Mezőberény Város Önkor-
közös fellépés, hiszen ilyen mányzatának Facebook-oldala

Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel vagy úrral. 

Telefon: +36 30 965-0495
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TŰZIFA DEPÓ

Száraz, vastag tölgy szelezék 
kályhakészre vágva, illetve 

hasított, kályhakész bükk tűzifa 
kedvező áron rendelhető a készlet 

erejéig!

Telefon: +36 20 623-0713, 
+36 30 287-7935.

EUTR azonosító: 
AA 6633031.

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!
MEZŐBERÉNY, KODÁLY ZOLTÁN ÚT 2.

KOMFORT 
ABC

BARNA TOJÓTYÚK 
 szép tollas

15 db-tól ingyen szállítással megrendelhető.
 Telefon: +36 30 860-2627.

Fa- és műanyag nyílászárók, 
egyedi bútorok, konyhák, belsőépítészet és 

gipszkarton szerelés. 

Bobály András, faipari technikus 
Tel.: +36 30 225-7253, andrasbobaly@gmail.com, 

www.bobaly.5mp.eu

Bükk konyhakész tűzifa 6500 Ft/mázsa 
Fekete kazánszén 5300 kcal:12800 Ft/mázsa

Barnaszén,4500 kcal:13500 Ft/mázsa
Kiszállítás, házhozszállítás!

Cím: Békés, Kossuth Lajos utca 39. 
Telefon: +36 30 299-0621

KÁROLYI TÜZÉP, BÉKÉS


